
UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 

Số:              /QĐ-SCT             Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, biệt phái, từ chức 

đối với công chức lãnh đạo, quản lý các phòng thuộc Sở. 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương tỉnh Ninh Thuận; Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-UBND 

ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc đính 

chính điểm d khoản 1 Điều 2 Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, biên chế của Sở Công Thương tỉnh Ninh Thuận; 

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Thực hiện Kế hoạch số 80-KH/TU ngày 03/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy triển khai thực hiện Đề án thí điểm đổi mới cách tuyển chọn lãnh đạo, quản lý 

cấp sở, cấp phòng; 

Căn cứ Quyết định số 1760-QĐ/TU ngày 31/8/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về ban hành danh mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ 

thống chính trị từ Tỉnh đến cơ sở;  

Căn cứ Quy định số 33-QĐ/TU ngày 31/8/2023 Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm giới thiệu cán bộ ứng;  

Căn cứ Quyết định số 73/2023/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Quy định bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, bổ nhiệm lại, giới thiệu tái 

cử, điều động, biệt phái, từ chức, miễn nhiệm đối với công chức, viên chức lãnh 

đạo, quản lý, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ban Cán 

sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;  

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, 

điều động, biệt phái, từ chức, miễn nhiệm đối với công chức lãnh đạo, quản lý các 

phòng thuộc Sở Công Thương Ninh Thuận.  

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Các ông (bà) Chánh văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng chuyên 

môn thuộc Sở, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

   
Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 2; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Nội vụ (b/c); 
- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 
- Lưu: VT, VP.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Đình Vinh 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:02:30+0700
	HÀ NỘI
	Võ Đình Vinh<dinhvinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-02-29T15:31:59+0700


		2024-02-29T15:32:17+0700


		soct@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-29T15:32:59+0700




